
Milenijne spotkania architektów

Pod hasłem 1000 lat architektury Wrocławia na Wy
spach Odrzańskich odbył się w dniach 15-27 września 
2000 r. Zjazd Absolwentów Wydziału Architektury Poli
techniki Wrocławskiej. Spotkanie odbyło się pod patrona
tem JM Rektora, prof. Andrzeja Mulaka. Komitet organiza
cyjny Zjazdu tworzyli pracownicy Wydziału Architektury: 
prof. Janusz Rębielak -  przewodniczący, dr Andrzej Po
niewierka -  prodziekan, dr hab. Waldemar Wawrzyniak oraz 
przedstawiciele SA RP-W rocław : mgr Zbigniew Jakubek 
i mgr Marek Natusiewicz. W skład Komitetu Honorowe
go wchodzili: Jego Eminencja Metropolita Wrocławski
-  ks. kardynał Henryk Gulbinowicz, prof. Ryszard Natusie
wicz-przewodniczący, prof. Elżbieta Trocka-Leszczyńska
-  dziekan Wydziału Architektury, prof. Edmund Małacho
wicz-przewodniczący Oddziału Wrocławskiego PAN, mgr 
Andrzej Zwierzchowski -  prezes Oddziału Wrocławskiego 
SARP, mgr Andrzej K onarski-prezes Oddziału Wrocław
skiego TUP, prof. Kazimierz Ciechanowski -  Senior Wy
działu Architektury, dr Maciej Dobrowolski -  architekt mia
sta Wrocławia oraz mgr Włodzimierz Szostek -  architekt 
wojewódzki.

Zjazd Absolwentów, odbywający się z okazji 55-lecia 
utworzenia Wydziału Architektury, został uroczyście zai
naugurowany w auli gmachu głównego Politechniki Wro
cławskiej. W przemówieniach powitalnych podkreślano 
zasługi Wydziału w rozwoju nauki wrocławskiej i jego otwar
tość na potrzeby kraju. Zjazdowi towarzyszyło wiele wy

staw ukazujących dorobek projektowy wrocławskich ar
chitektów oraz ekspozycje prac studenckich. W Muzeum 
Architektury otwarto wystawę Architektura Wrocławia 
1945-2000, którą przygotował oddział Wrocławski SARP, 
a w kapitularzu budynku Archidiecezji Wrocławskiej 
i w Ratuszu Wrocławskim były prezentowane prace Koła 
Rysowników Wydziału Architektury, które od wielu lat pro
wadzi prof. Ryszard Natusiewicz. Oprócz tego w gmachu 
głównym Politechniki była prezentowana wystawa fo
tografii architektury Dolnego Śląska, autorstwa Elżbiety 
Trockiej-Leszczyńskiej oraz wystawa Complex Simplexu, 
przygotowana przez artystę fotografika Jerzego Olka 
i architekta Witolda Szymańskiego. W tym samym miejscu 
odbyła się prezentacja polsko-niemieckich prac studenc
kich, powstałych w wyniku współpracy wydziałów archi
tektury we Wrocławiu i Chociebużu (Cottbus), którą koor
dynuje dr Andrzej Poniewierka.

Uczestnicy zjazdu mogli także zapoznać się z najnow
szymi wynikami badań romańskiej katedry wrocławskiej, 
które przedstawił prof. Edmund Małachowicz oraz mieli 
także okazję obejrzeć panoramę miasta z wieży tej świątyni. 
Ostatni dzień zjazdu uświetniła uroczysta msza święta 
w katedrze i spotkanie z ks. kardynałem Gulbinowiczem. 
Uroczyste zakończenie Zjazdu odbyło się w auli Papieskie
go Fakultetu Teologicznego, na którym zaplanowano 
kolejne spotkanie w 2002 r., z okazji obchodów Dni Kultury 
i Nauki we Wrocławiu.
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